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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

27.04.2014 r. papież Franciszek kanonizował 
w Watykanie papieży Jana XXIII i Jana Pawła II

Ewangelia (J 10, 11-18)
Jezus Dobry Pasterz

 

Jak co roku, miesiąc po Wielkanocy przeżywamy niedzielę Dobrego 
Pasterza i rozważamy tego dnia Janową Ewangelię ukazującą Jezusa Dobrego 
Pasterza. Jest w Niej powiedziane, że owce słuchają Go, że idą za Nim. Ale to 
nie wszystko. Nie wystarczy słuchać Jezusa i iść za Nim. Nie wystarczy być 
w niedzielę w kościółku, co pierwszy piątek się spowiadać, nie wystarczy 
coroczny parafialny odpust ani wyjazd na Jasną Górę. Misją Mesjasza jest 
odnaleźć i przyprowadzić zagubione owce, a to oznacza, że te mocne i będące 
w stadzie czasem muszą zostać same. W tym czasie Dobry Pasterz, nie 
wykluczając walki ani oddania życia za owce, poszukuje zagubionych i pragnie 
je sprowadzić z powrotem. Jezus ma moc oddać życie po to, by wszyscy stali się 
jedną owczarnią, by ustały wojny, by wszyscy uwierzyli w Boga, który daje im 
zbawienie. Żyjmy w Jezusie najszczerzej i najlepiej jak umiemy. Jeżeli chcemy 
narzekać, złorzeczyć, wypowiadać się źle, to lepiej zróbmy znak krzyża na 
ustach, pobłogosławmy je, byśmy umieli mówić „błogosławię”. To naprawdę 
pomaga i identyfikuje nas z owczarnią Jezusa.

Źródło: niedziela.pl/artykul/100670

Z	okazji	Imienin	życzymy	
Panu	Markowi	Bochenkowi

zdrowia	i	radości.	
Niech	Matka	Boża	otacza	opieką	
i	wyprasza	łaski	u	Pana	Jezusa

Duszpasterze	i	Para�ianie

Akatyst ku czci Bogurodzicy
7 kwietnia 2024 r.

26 kwietnia – wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny - Matki Dobrej Rady

Kult  Matki  Bożej  Dobrej  Rady związany jest 
z pochodzącym z pierwszej połowy XV w. obrazem Maryi, 
który znajduje się w kościele augustianów w Genazzano 
w Umbrii we Włoszech. Miał on pojawić się na ścianie 
Kościoła, gdy kończono budowę świątyni. Dwaj pielgrzymi 
z Albanii rozpoznali w obrazie wizerunek Matki Bożej Dobrej 
Rady ze Szkodry.

Obraz słynął łaskami już w XV w. Maryja wyprasza 
wiernym dar dobrej rady. Jest to dar Ducha Świętego przydatny 
gdy podejmujemy istotne decyzje życiowe i jesteśmy 
niezdecydowani jak mamy postępować. Uczył  św. Bernard: 
„W wątpliwościach myśl o Maryi, wzywaj Maryi! Jeżeli 
bowiem o niej myślisz, nigdy nie zejdziesz na manowce”.

Co to jest Łaska Boża?

Niewidzialny, czyli wewnętrzny dar, niezasłużony, 
nadprzyrodzony, który nam Pan Bóg daje dla zasług Jezusa 
Chrystusa, aby nas zbawić, nazywamy łaską Boską. 

Łaska Boska jest dwojaka: uczynkowa i uświęcająca.
Łaska uczynkowa jest to pomoc, której Bóg udziela 

człowiekowi do nawrócenia się z grzechów, do spełniania 
dobrych uczynków, do zwyciężania pokus, do wytrwania 
w dobrym aż do końca życia.

Bóg pomaga człowiekowi swą łaską uczynkową, by lepiej 
i dokładniej poznał wolę Bożą, czyli oświeca jego rozum. Bóg 
wzmacnia też wolę człowieka, aby łatwiej mógł odrzucić 
pokusy do grzechu, by stale i wytrwale wykonywał dobre 
uczynki. Bóg pomaga nam zwłaszcza, byśmy w ostatniej 
chwili życia wytrwali w dobrym i uzyskali łaskę dobrej, 
szczęśliwej śmierci. 

Łaska uświęcająca jest to dar Boży, który naszą duszę 
oczyszcza z grzechów ciężkich, czyni ją piękną i świętą. Łaska 
uświęcająca podnosi człowieka do godności dziecka Bożego. 
Łaskę tę otrzymujemy przez sakrament chrztu oraz sakrament 
pokuty i pojednania. Powinniśmy starać się zachować ten 
skarb przez całe życie. Im więcej, jako dzieci Boże staramy się 
być milszymi Bogu, tym bardziej miłuje nas Bóg, czyni duszę 
naszą coraz czystszą i piękniejszą.

Człowiek traci łaskę uświęcającą tylko przez grzech ciężki. 
Gdy utraci tę łaskę, może i powinien ją odzyskać przez godne 
przyjęcie sakramentu pokuty lub przez żal doskonały.

Wiara w pytaniach i odpowiedziach...



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA IV NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ – 21.04.2024

Przeżywamy dziś Niedzielę Dobrego Pasterza.
Chór Camino Gospel zaprasza osoby chętne na próby w każdą środę 

od godz. 19:00 do 20:00 do Sali widowiskowej Centrum Promocji 
i Kultury w Michałowicach.

Z okazji 75-lecia naszej Parafii ogłaszamy konkurs dla rodzin na 
jubileuszowy plakat. Termin składania prac: do 15 maja. Prace będą 
prezentowane na parafialnej wystawie. Zwycięska praca posłuży jako 
element dekoracyjny i promujący centralne obchody, które  odbędą 
się we wrześniu. Szczegółowe zasady konkursu są na stronie parafii.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Święty Wojciech – Patron Polski

Święty Wojciech, znany również jako Adalbert z Pragi, to postać, 
której życie i działalność pozostawiają niezatarte ślady w historii. 
Urodzony w X wieku w rodzinie szlacheckiej, szybko wykazał się 
niezwykłym zapałem do nauki i wiary, co pozwoliło mu osiągnąć 
wysoką pozycję w kościele. 

Został zabity w czasie misji chrystianizacyjnej wśród pogańskich 
plemion pruskich 23 kwietnia 997 roku. Jego ciało zostało wykupione 
przez Bolesława Chrobrego i było przechowywane w katedrze 
gnieźnieńskiej. Tuż po jego śmierci, cesarz Otton III ufundował 

w Rzymie kościół, który miał być miejscem jego kultu. W 1000 roku 
pielgrzymował też do grobu św. Wojciecha w Gnieźnie. 

Św. Wojciech całe swoje życie ukierunkował 
na Boga i ludzi. Wytrwale dążył do realizacji 
swoich celów, nie zrażając się przeciwnościami. 
Okazywał życzliwość wszystkim, bez względu na 
ich pochodzenie czy wyznanie. Pomimo osiągnięć 
i uznania, jakie zdobył, pozostał człowiekiem 
prostym i pokornym.

Źródło: przystanekhistoria.pl

28 kwietnia – wspomnienie 
św. Joanny Beretty Molli

Modlitwa św. Joanny do Jezusa

O Jezu, obiecuję Ci przyjąć wszystko, co na mnie 
dopuścisz, spraw tylko, abym poznała Twoją Wolę. Mój
najsłodszy Jezu, Boże nieskończenie miłosierny, Ojcze najczulszy dla 
dusz, w szczególności tych najsłabszych, tych najbiedniejszych i tych 
najbardziej poranionych, które ze specjalną czułością bierzesz 
w swoje boskie ramiona, przychodzę do Ciebie, aby Cię prosić, ze 
względu na miłość i zasługi Twego Najświętszego Serca o łaskę 
zrozumienia i spełnienia zawsze Twej Świętej Woli, o łaskę 
zawierzenia Tobie i o łaskę pewnego odpoczynku dzisiaj 
i w wieczności w Twoich kochających, boskich ramionach.

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Emilia Migas

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

 

Bajka Kard. Stefana Wyszyńskiego

Posłuchajcie jak pewnego dnia Kardynał Stefan Wyszyński napisał 
o pewnej jodle i wronie...

„Siadła wrona na czole wyniosłej jodły. Spojrzała władczo wokół 
i wydała okrzyk zwycięstwa.

Tej wrzaskliwej zjawie wydaje się prawdziwie, że jodła zawdzięcza 
jej wszystko: swój byt, wysmukłą piękność, trwałą zieleń, siłę w walce 
z wichrami. Godny podziwu jest ten tupet wrony. Wielka dobrodziejka 
stojącej cicho jodły.

A jodła ani drgnie; zda się nie dostrzegać wrony; pogrążona 
w zadumie, wyciąga gałązki ramion swoich ku niebu. Znosi spokojnie 
wrzaskliwego gościa.

Nic nie zmąci jej myśli, jej powagi, spokoju. Wszak tyle chmur już 
przeszło nad jej czołem, tyle ptaków przelotnych tu się zatrzymało.

- Poszły jak ty pójdziesz. Nie twoje to miejsce, nie czujesz się pewna 
i dlatego krzykiem nadrabiasz brak męstwa. To ja wyrosłam z ziemi 
i trwam korzeniami w jej sercu. A ty, wędrowna chmuro, co rzucasz cień 
smutku na złociste me czoło, jesteś igraszką wichrów. Trzeba cię 
spokojnie wycierpieć. Wykraczesz swoją nudną, bezduszną, jakże ubogą 
pieśń - i odpłyniesz. Cóż zdołasz krzykiem zdziałać? Ja pozostanę, 
by trwać w skupieniu, by budować swoją cierpliwością, by przetrwać 
wichry i naloty, by spokojnie piąć się wzwyż. Słońca mi nie przysłonisz, 
sobą nie zachwycisz, celu mej wspinaczki nie zmienisz. Był las, nie było 
was - i nie będzie was, będzie las.”

Kardynał Stefan Wyszyński
Zapiski więzienne. Niedziela, 17.01.1954 r,

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 22.04.2024  

 7:00 
W intencji wszystkich parafian 
+ Za śp. Zofię Sochę 

Wtorek – 23.04.2024 –  Uroczystość św. Wojciecha, biskupa  
    i męczennika, głównego patrona Polski 
 18:00 + Za śp. Janusza Szydło 
Środa – 24.04.2024 – św. Fidelisa z Sigmaringen, prezbitera  

 i męczennika; św. Jerzego, męczennika 
 7:00 + Za śp. Stanisława Chwastka 

 20:00 

O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja i jego 
rodziny 
O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Ani 
O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla pielgrzymów do Częstochowy i Gidl 
oraz dla ich rodzin 
O nowe powołania kapłańskie i zakonne 
+ Za śp. Jerzego Jaskółkę 
+ Za śp. Grzegorza Langnera w 18. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Marka Tochowicza 
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Emilię Kowacką 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego 
+ Za śp. Stanisława Kałwę 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Jana Derdasia 
+ Za śp. Stanisława Tokarza 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 

Czwartek – 25.04.2024 – Święto św. Marka, Ewangelisty 

 18:00 
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla pana 
kościelnego Marka Bochenka z racji imienin 

Piątek – 26.04.2024  

 7:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Aleksandry  
i Piotra w 14. rocznicę ślubu 

 18:00 + Za śp. Irenę, Stanisława Sobczyk 
Sobota – 27.04.2024  

 7:00 
+ Za śp. Irenę i Jana Jabłońskich w rocznicę śmierci;  
 śp. Zofię i Władysława Pateckich 

 18:00 
O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla członków Róży Różańcowej Joanny 
Berety Molla 

Niedziela – 28.04.2024 –  5. Niedziela Wielkanocna;  
 św. Piotra Chanela, prezbitera i męczennika;  
 św. Ludwika Marii Grignion de Montfort, 
 prezbitera; bł. Hanny Chrzanowskiej 

 7:00 
Dziękczynna z prośba o błogosławieństwo Boże dla Ewy 
i Władysława Kawula w 45. rocznicę ślubu 

 9:00 + Za śp. Różę Winkler w 4. rocznicę śmierci 
 10:30 + Za śp. Ariadnę Kozłowską w 12. rocznicę śmierci 

 12:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i potrzebne łaski dla Szymona w 15. rocznicę urodzin 

 18:00 W intencji wszystkich parafian 

 


